



Szczecin, dnia 29.12.2021r.

Pan
Dariusz Matecki
Radny Rady Miasta Szczecin
w/m

Wasz znak: BPM.I.0003.1322.2021.AJ

Nasz znak: WZKiOL-I.0003.104.2021.AB

W odpowiedzi na interpelację nr 3417 w sprawie apelu o wyposażenie Straży Miejskiej w fotopułapki uprzejmie informuję, co następuje.

Straże miejskie i gminne w Polsce realizują swoje zadania z wykorzystaniem środków technicznych opartych na monitoringu wizyjnym miejsc i obszarów publicznych, jak również korzystają w niektórych miastach z rozwiązań mobilnych rejestratorów. Doświadczenia instytucji oraz podmiotów, gdzie funkcjonują już tzw. fotopułapki pokazują, że ich zastosowanie przynosi efekty pod warunkiem spełnienia wielu koniecznych przesłanek technicznych i prawnych m.in. monitorowania terenu przy wykorzystaniu detektora ruchu obejmującego obszar co najmniej 20 metrów, kąta widzenia obiektywu 60 stopni, modułu GSM pozwalającego na bezpieczną i szyfrowaną komunikację z użytkownikiem, konfigurację danych dostępowych itd. Szereg z tych wymogów plasuje tego rodzaju urządzenia w klasie premium, a co za tym idzie ma wpływ na ich cenę. Niewątpliwie, jak wynika z praktyk innych służb skuteczne wykorzystanie tych urządzeń jest zależne od charakterystyki monitorowanego rejonu z uwzględnieniem częstotliwości i natężenia ruchu. Parametry tych kamer są bowiem uzależnione od miejsca montażu urządzeń. Dla przykładu, wzbudzenie urządzenia następuje z chwilą wystąpienia ruchu w polu widzenia rejestratora, a więc w przypadku nie tylko pojawienia się potencjalnego sprawcy czynu zagrożonego karą grzywny, ale i również podczas wietrznego dnia, gdy detektor aktywuje się wskutek poruszenia się gałęzi, obecności zwierzyny dzikiej i ptactwa, czy też zdarzeń ewidentnie niezwiązanych z przyjętym kryterium wykrycia sprawców. Omawiane urządzenia nie mają bowiem technicznych możliwości weryfikowania zarejestrowanych zdarzeń bez interwencji manualnej operatora. Co istotne, montaż tych urządzeń może niejednokrotnie wiązać się

z narażeniem ich na dewastację, zabór mienia bądź na jego zdemaskowanie przez osoby postronne. Przedstawione kwestie były i są nadal poruszane publicznie i medialnie nie tylko przez operatorów straży ale i inne podmioty korzystające z tego rodzaju rozwiązań. Powinny one być gruntownie rozważone i wyjaśnione przed podjęciem decyzji o zakupie fotopułapek.

W tym stanie faktycznym i prawnym należy stwierdzić, że w dniu redakcji odpowiedzi brak jest możliwości dokonania zakupu i utrzymania fotopułapek z uwagi na brak zaplanowanych na ten cel środków finansowych w budżecie Gminy Miasto Szczecin. Ponadto z informacji przekazanej przez Komendanta Straży Miejskiej Szczecin wynika, że spełnienie oczekiwań zawartych w interpelacji przy obecnym stanie osobowym oraz wykorzystywaniu w oparciu o polecenia Wojewody Zachodniopomorskiego sił i środków straży do współpracy z Policją przy wykonywaniu zadań związanych z sytuacją epidemiczną w naszym kraju – byłoby trudne do zrealizowania. Wyposażenie Straży Miejskiej Szczecin w fotopułapki niewątpliwie będzie miało wpływ na strukturę organizacyjną straży, a co za tym idzie na jej funkcjonowanie i skuteczność przy dotychczasowym stanie kadrowym jednostki.

Na marginesie należy wskazać, że Straż Miejska Szczecin w ramach posiadanych kompetencji podejmuje działania w przypadkach ujawnienia wykroczeń porządkowych na terenie naszej gminy. Przywołana statystyka za rok 2021 (stan na dzień 20 grudnia 2021 r.) potwierdza rzeczoną aktywność, albowiem w tym okresie straż przeprowadziła 9 636 działań, co w ujęciu kwartalnym na dany oddział daje wynik 602 czynności. Realizacja działań strażników opiera się przede wszystkim na zgłoszeniach i zawiadomieniach mieszkańców, utrzymywaniu stałej współpracy z Radami Osiedli Mieszkaniowych w ramach instytucji strażnika osiedlowego, ujawnianiu wykroczeń podczas rutynowych objazdów lub obchodów rejonów zagrożonych tego typu zdarzeniami.

Pragnę jednak zapewnić, iż wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, widząc szereg pozytywnych aspektów tego pomysłu Straż Miejska przeprowadzi analizę możliwości technicznych, infrastrukturalnych jak również oceni przydatność proponowanych urządzeń, na podstawie doświadczeń i zgromadzonych opinii straży miejskich i gminnych z innych ośrodków (gmin).

SEKRETARZ MIASTA

Ryszard Biłoka